
September, oktober og november 2024

Dybbøl kirke – din kirke
Kirkebladet

Læs inde i bladet:
HØST å synnejysk

Orgelfestival

Menighedsrådsvalg 

To foredragsaftener  
om ”Håb”

Allehelgen

Korjubilæum

Foto: Emilie Røndal Nielsen  
til årets BUSK gudstjeneste  
den 6. oktober 2024 



Der er i kristendommen mange smukke, 
store fortællinger om folk, der omvender 
sig. Der er Saulus, der bekæmper de første 
kristne og siden omvender sig og bliver til 
apostlen Paulus. Det ligger ligesom latent 
i det religiøse, at der må en omvendelse 
til. I dag er det tit omkring nytår, at der 
bliver italesat en ny intention, nytårsfor-
sætterne. Men faktisk er hver evig eneste 
dag jo en ny chance, en ny gave. En ny 
måde at være et endnu bedre menneske 
på. En rigtig god historie er tit også netop 
en omvendelseshistorie. For, som der står 
i Lukasevangeliet, så bliver der glæde hos 
Guds engle over én synder, som omvender 
sig.

Og jeg kan sådan en historie, hvor man 
helt klart tænker, det har himlen glædet 
sig over. 

Det handler om Frihavnskirken på 
Østerbro, og det handler om drukmå-
sen. Sådan kaldte de ham, der klamrede 
sig til sin grønne pilsner på bænken i al 
slags vejr.

Og denne mand, drukmåsen, der bruger 
sit liv på øl og hurtige penge, rapserier 
og klunseri bliver pludselig som et lyn 
fra himlen omvendt. 

Han bliver troende. 

Han tror på Jesus Kristus. 

Han lægger alkoholen på hylden, 

ser det forkerte i at stjæle og sætter sig 
for, at ville bygge en kirke. 

Og det sker. 

For han har charme, og han kan faktisk 
begå sig, og han får på ærlig vis rejst en 
farlig masse penge, og i 1905 står kirken 
færdig, fin og flot og stor og som det 
synlige tegn på, at ham, onde tunger 
kaldte drukmåsen fra Lergraven, nu 

Klumme

”Drukmåsen 
fra Lergraven”

havde rejst et Guds hus, begik sig med 
hattedamer og lod sig håndfodre med 
sandkage. Historien melder så også, at 
han vist nok var lige selvoptaget før og 
efter kirkebygningsprojektet, og dog 
tænker jeg, det må himlen da glæde sig 
over, og engle synge lovsang over.

En rigtig omvendelseshistorie.

Og så glæder himlen (og jorden) sig!

For det er da smukt og stærkt at tage fat 
om sin tilværelse med begge næver og 
beslutte sig for at gå ad dydens smalle 
sti.

Hver eneste dag er en ny chance for at 
kunne gøre det et my bedre.

Vi skal omvende os.

Vi skal vende os væk fra egenkærlig-
hed, selvoptagethed og egoisme og ind i 
folden med de 99 andre, ind i fællesska-
bet, og stole på Jesus Kristus som vores 
hyrde.

Himlen glæder sig hver gang, vi vender 
os om efter vor næste, 
omvender os, 
vender os væk fra os selv og ud mod 
hinanden.

Og musikken er en rigtig god hjælp til 
netop det.

For når vi hører salmer og selv synger 
med eller hører smuk kirkemusik, så 
synger englen i vort eget bryst med.

Med ønsket om et godt efterår. 

Malene Freksen
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Høst-
gudstjenester 
for de mindste 
Når børnehaver, vuggestuer og 
dagplejere kommer til høstgudstje-
nester i kirken i løbet af september, 
er forældre, bedsteforældre og anden 
familie velkommen til at deltage. 
Tidspunkterne fremgår af kalende-
ren på bagsiden af kirkebladet. Spørg 
gerne i jeres institution, hvornår 
jeres barn skal til høstgudstjeneste i 
Dybbøl Kirke.

Høst- 
gudstjeneste 
Søndag den 8. september 
kl. 10.30 ved Malene Freksen.

Prædikenen, og kun den, vil denne 
dag være på sønderjysk ved Malene 
Freksen, og kirken vil være smukt 
pyntet med årstidens afgrøder. Alle 
er velkomne til at deltage.



Babysalmesang
Mandag den 16. september kl. 9-10 
starter vores dygtige sangpædagog Anna 
Zaabalawi et nyt hold med babysalme-
sang i kirken. 

Holdet mødes i alt 8 mandage og en af-
sluttende gang lørdag den 16. november, 
hvor også resten af familien er velkom-
men til at deltage.

Babysalmesang er en hyggelig og sjov 
aktivitet for mor og/eller far med deres 
barn mellem 2 og 10 mdr.

Vi synger og danser os glade, bruger far-
verige rekvisitter og instrumenter, leger 
sanglege og laver fagter til. Aktiviteten 
foregår i et trygt fællesrum.

Tilmelding kan ske ved henvendelse til 
kirkekontoret senest fredag 6. septem-
ber. Ring eller skriv til Mona Thams 
 Petersen: tlf. 7348 5543 eller mpe@
km.dk.

Menighedsrådsvalg 2024

Der er andagt på Dybbøl Plejecenter 
ved Malene Freksen:

Fredag den 23. august kl. 10.30

Onsdag den 18. september kl. 10.30 
høstgudstjeneste med prædiken å 
synnejysk

Onsdag den 9. oktober kl. 10.30 

Torsdag den 7. november kl. 10.30

Vi synger hver gang fire kendte salmer, 
hører en prædiken, der passer til kir-
keåret og får en god kop kaffe bagefter 
med småkager.

I september er prædikenen (og kun den) 
på sønderjysk. Det er en andagt, der hyl-
der taknemmeligheden over høsten. 

Alle er velkomne.

Den 17. september 2024 er der valg til 
menighedsrådet i Dybbøl sogn.

Kom og vær med!
Du kan få en fantastisk mulighed for at 
udføre et stykke meningsfyldt arbejde 
for sognet.

Du får indflydelse på
- Alle kirkelige aktiviteter
-  Drift og vedligeholdelse af kirke, 

kirkegård og øvrige bygninger
-  Medindflydelse på kirkelivet

Der skal vælges 8 medlemmer samt et 
antal stedfortrædere til det nye menig-
hedsråd. Alle bosiddende i sognet har 
opstillings- og stemmeret. Man skal 
være over 18 år og medlem af folkekir-
ken.

På valgforsamlingen opstilles sædvanlig-
vis én liste med kandidater, som er valgt 
på dagen efter stemmetal. I tilfælde af, at 
der ikke er nok valgte medlemmer til at 
repræsentere det nye menighedsråd, af-
holdes en ekstra valgrunde efter samme 
princip. Hvis der fremkommer flere 
lister, skal der afholdes afstemningsvalg 
som ved et kommunalvalg.

Valgforsamlingen afvikles efter følgende 
dagsorden:
1.  Velkomst ved formanden for valgbe-

styrelsen.
2.  Valg af dirigent.
3.  Formanden for menighedsrådet 

beskriver menighedsrådets opgaver, 
kompetencer og hidtidige arbejde.

4.  Opstilling af kandidater til menig-
hedsrådet.

5.  Kandidaternes egen præsentation.
6.  Debat og mulighed for spørgsmål til 

kandidaterne.

7.  Gennemgang af afstemningsreglerne 
ved valgbestyrelsen.

8. Skriftlig og hemmelig afstemning.
9.  Optælling af stemmer og annon-

cering af afstemningsresultatet ved 
valgbestyrelsen.

10.  Valg af stedfortrædere efter samme 
procedure.

11.  Valgbestyrelsen orienterer om 
resultatet af valgforsamlingen samt 
om mulighed for afstemningsvalg og 
fristen for at indlevere en kandidatli-
ste.

12.  Eventuelt.

Valgforsamlingen afholdes tirsdag, den 
17. september kl. 19.00 i Kirkeladen, 
Dybbøl Bygade 103.

Valgbestyrelsen

Dybbøl Plejecenter



Koncert med 
jazztrioen 
GRARUP• 
LAURSEN•
FRØSIG
„Fra himmel til jord, fra 
Grundtvig til Armstrong“ 
Lørdag den 28. september i Dybbøl 
Kirke kl. 16.00.

Hjertelig velkommen til en koncert med 
årstidens salmer og sange kombineret 
med smukke klassikere fra jazzreper-
toiret. De tre særdeles erfarne herrer 
på den musikalske scene kommer med 
deres bud på populære melodier, og der 
venter helt sikkert en eller anden musi-
kalsk overraskelse.

Stefan Grarup (klaver) har spillet siden 
han var ganske ung og uddannede sig 
ved Syddansk Musikkonservatorium 
i Esbjerg. Han er kendt for at swinge i 
særklasse med sit virtuose spil.

Asger Laursen (kontrabas) har spillet 
siden han var 8 år og rummer alt fra 
folkemusik og jazz til elektronisk musik, 
pop og rock.

Søren Peter Frøsig (trompet og sang) er 
musiker af hjertet og en af landet mest 
efterspurgte trompetister. Han startede 
med at spille trommer som 9-årig, men 
instrumentet blev hurtigt skiftet ud 
med en trompet, som har fulgt ham lige 
siden.

Kom og lad dine øregange forkæles i 
fem kvarter med arrangementer i top-
klasse.

Der er gratis adgang til koncerten.

Som i tidligere år deltager Dybbøl kirke 
også i 2024 i „Orgelfestival i Sønderborg 
og omegn”, som Dybbøl kirkes organist 
Frank Laue er tovholder for. Festivalen 
arrangeres i samarbejde mellem en 
række kirker i Sønderborg Provsti.
Dybbøl Kirke deltager med to koncerter 
i årets festival:

Lørdag den 7. september kl. 16.00: 
orgelkoncert i Dybbøl Kirke med 
 Krzysztof Ostrowski fra Polen. 
Organist Krzysztof Ostrowski fra 
Gdańsk vil blandt andet improvisere 
over melodier, som publikummet kan 
være med til at vælge. Hvis du har et 
bestemt ønske, som du har lyst til at 
høre Krzysztof Ostrowski improvisere 
over, send venligst titlen fra Salme- eller 
Højskolesangbogen til organist Frank 
Laue (organist@dybboelkirke.dk) inden 
d. 4. september, så du kan komme med i 
udlodningen!

Krzysztof Ostrowski er en efterspurgt 
international anerkendt koncertorganist, 
der har spillet koncerter i mange euro-

pæiske lande som Schweiz, Tyskland, 
Luxemborg m.fl.

Ved koncerten i Dybbøl kirke vil K. 
Ostrowski spille værker af C. Franck,  
G. Hägg og Ostrowski (improvisation).

Lørdag den 14. september kl. 16.00: 
orgelkoncert i Dybbøl Kirke med 
 Carmen Dolleris Breckau og Frank 
Laue.
Dybbøl kirkes egen organist, Frank 
Laue, har inviteret sin nye kollega fra 
Ulkebøl kirke Carmen Dolleris Breckau 
til en fælles koncert, hvor de to organi-
ster hver vil spille en „halvleg“ af kon-
certen. Publikummet kan glæde sig til 
værker af bl.a. D. Buxtehude, J.S. Bach, 
M. Dupré, A. Pärt og J.G. Rheinberger.

Nærmere oplysninger om orgelfesti-
valens samlede koncertkalender samt 
andre festivalkoncerter kan findes på 
www.orgelfestivalsonderborg.dk og på 
Facebook, hvor koncertkalenderen vil 
blive opdateret løbende. Der er gratis 
adgang til alle orgelfestivalens koncerter.

Orgel
festival 
Sønderborg og omegn 2024
31. august - 15. september

Lørdag 31.8. kl. 16 Christianskirken: Franti-
sek Vanicek (orgel), Lada Fedorova (violin)
Søndag 1.9. kl. 16 Havnbjerg kirke: Bertram 
Packroß spiller R. Bartmuß, J.G. Rheinberger, 
J. Zwart m.fl.
Onsdag 4.9. kl. 19.30 Christianskirken: Ilona 
Lobmayer, Rut Boyschau (4-hændig orgelkon-
cert) spiller Bach, Vivaldi, Saint-Saëns, G. 
Holst
Torsdag 5.9. kl. 19.30 Hørup kirke: Otto 
Andersen (orgel), Madara Jakobsen (sang), 
Junior Ferreira (violin). Musik af Mozart, 
Rheinberger, Bruch, Brahms
Fredag 6.9. kl. 19.30 Gråsten Slotskirke: Rut 
Boyschau (orgel), Peter Deichgräber (trom-
pet) spiller Händel, Stanley, Hans Zimmer, 
Paul Simon
Lørdag 7.9. kl. 16 Dybbøl kirke: Krzysztof 
Ostrowski (Gdansk/Polen) spiller C. Franck, 
G. Hägg, Ostrowski (improvisation)
Lørdag 7.9. kl. 19 Rinkenæs Korskirke: An-
tonia Blaser (orgel), Michael Schwarz (tenor) 
„Gejstlig musik gennem århundrederne“

Søndag 8.9. kl. 16 Augustenborg Slotskirke: 
Xaver Schulz, Berlin (orgel)
Søndag 8.9. kl. 19 Ulkebøl kirke: Carmen 
Dolleris Breckau (Ulkebøl kirke), Frank Laue 
(Dybbøl kirke) spiller Bach, Buxtehude, Pärt, 
Rheinberger, Dupré m.fl.
Tirsdag 10.9. kl. 19.30 Notmark kirke: Gwyn 
Hodgson, Sct. Johannes Aarhus (orgel) spil-
ler Bach, Mendelssohn, Vaughan Williams, 
Franck
Onsdag 11.9. kl. 19.30 Gråsten Slotskirke: 
Ilona Lobmayer, Rut Boyschau (4-hændig 
orgelkoncert) spiller Bach, Vivaldi, Saint-
Saëns, G. Holst
Lørdag 14.9. kl. 16 Dybbøl kirke: Carmen 
Dolleris Breckau (Ulkebøl kirke), Frank Laue 
(Dybbøl kirke) spiller Bach, Buxtehude, Pärt, 
Rheinberger, Dupré m.fl.
Søndag 15.9. kl. 16 Sct. Marie kirke Sønder-
borg: David Bendix Nielsen spiller Muffat, 
Bach, Pärt 

Orgelfestival i Sønderborg og omegn 31.8. - 15.9.2024
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Foredrag

”Håbet  
- en sjælsevne”  
med Helle Skaarup

Onsdag den 2. oktober  
kl. 19.00
Håbet er den sjælsevne 
vi har med os, og hvor 
blikket er rettet mod 
tiden, som vil komme 
– uanset om det er 
i denne verden eller 
hinsides. Håbet rummer vores drømme og ønsker – og har 
i sig en indbygget drivkraft som frøet, der spirer og bliver til 
blomst. 

Hør Helle Skaarup, fhv. forstander for Løgumkloster Refu-
gium fortælle om håbets betydning i hendes liv i både svære 
og glædelige stunder. 
 
Når Helle Skaarup fortæller om sin livsrejse, plejer hun at have 
en pose rundstykker, en hundredekrone seddel, et billede af 
sine børn, en kvist porse, en mikrofon, en jomfruhummer, 
en nøgle, en bibel, en klarinet og en bog med sig. De er alle 
centrale elementer i Helle Skaarups rejse gennem livet. 

Erhvervsmæssigt har Helle beskæftiget sig med bank, natur-
formidling, restaurant- og hoteldrift, kulturformidling og her 
i det sønderjyske kendes Helle som fhv. forstander på Løgum-
kloster Refugium. I dag bor Helle på Fyn og er leder af Assens 
Bibliotekerne.

Der serveres kaffe og kage, og det er gratis at deltage.

To foredragsaftener med temaet ’håb’
”Håb - arbejdet 
med sorggrupper” 
med Christina 
Holm Egelund

Onsdag den 6. novem-
ber kl. 19.00
Hvor er der glimt af 
håb, når vi kastes ud i 
livskriser, når vi mister, 
når vi bliver syge, og 
når vi sørger? 

Vi har inviteret Christina Holm Egelund, der er sognepræst i 
Skjoldhøj Sogn til at komme og fortælle om sit arbejde med 
sorggrupper for unge. Christina har tidligere været ungdoms-
præst og sognepræst i Ulkebøl i vores provsti. Christina er 
særligt optaget af, hvordan unge med særlige udfordringer 
også inkluderes, ikke mindst i Folkekirkens sorggrupper. Vi 
har inviteret Christina, fordi vi gerne vil vise, at håbet også 
findes de steder, vi ikke altid lige umiddelbart regner med det, 
nemlig i sorggrupper. Det er et meget vigtigt arbejde, som hun 
hele sit præsteliv har været optaget af.

Christina skriver selv om sine erfaringer med unge og sorg:
”Jeg har gennem flere år arbejdet som ungdomspræst og er nu 
præst i Skjoldhøj kirke med særligt fokus på unge. Gennem 
det arbejde er jeg blevet stigende opmærksom på, at unge med 
særlige behov ofte overses og overlades til sig selv i tabssitua-
tioner. Gentagne gange har jeg mødt unge i mine sorggrupper, 
som er blevet afvist andre steder, fordi de havde diagnoser 
som autisme, ADHD eller forskellige psykiske sårbarheder. De 
fortæller, at de fik at vide, at afvisningen skyldtes, at de ikke 
passede ind pga. deres udfordringer. De fortæller også, at de 
synes, det er svært at finde nogle, som de kan tale med om 
deres sorg. Jeg kan ikke lade være med at tænke, at diagnoser 
ikke kommer sorgen ved. Eller tænker vi, at unge med særlige 
behov ikke har de samme rettigheder/evner til at sørge som 
andre? Eller skyldes det i virkeligheden en berøringsangst over 
for døden og de efterfølgende sorgreaktioner hos de efterladte 
og måske især i forhold til unge med særlige behov, hvorfor de 
så lades i stikken og alene – også i folkekirken?”

Christina Holm Egelund fortæller om sine erfaringer med 
unge og sorg, og med unge med særlige udfordringer i Kirke-
laden 

Der serveres ost og rødvin, og det er gratis at deltage.

BUSK-
gudstjeneste
Søndag den 6. oktober kl. 14.00 

BUSK betyder Børn-Unge-Sogn-Kirke. Ved gudstjenesten 
denne dag medvirker spejderne i Dybbøl. Temaet denne 
dag er historien om Jakobsstigen fra Første Mosebog i Det 
Gamle Testamente – en historie om en drøm. En historie 
om himmel og jord, om hvad Gud og mennesker har at 
gøre med hinanden. 

Alle er velkommen til denne gudstjeneste. 

Esbern



6

Følg med i hvad der sker i Dybbøl Kirke på:
www.dybboelkirke.dk  ·  www.facebook.com/dybboelkirke

Allehelgen
Søndag den 3. november  
kl. 16

Ved gudstjenesten i anledning af 
 Allehelgensdag mindes vi hvert år 
det seneste års afdøde. 

Derfor fejrer vi en højtidelig guds-
tjeneste med lystænding, læsninger 
og fællessalmer, samt oplæsning 
af navne på dem, der er gået bort 
siden sidste Allehelgen. 

Dybbøl Kirkes Vokalensemble 
medvirker ved gudstjene-
sten. Koret synger under 
ledelse af organist Frank 
Laue. 

De stilfærdige korsat-
ser giver mulighed for 
eftertanke, fordybelse 
og at mindes. Reper-
toiret består af musik 
fra renæssance til 
nutid, og teksterne 
handler om sorg og 
glæde, trøst, død og 
evighed. 

Frank og Esbern

For 20 år siden i 2004 stiftede organist 
Frank Laue Dybbøl Kirkekor, som 
 dengang hed „Dybbøl Kirkes Voksen-
kor“. Koret startede med 11 sangere, 
opdelt i to dame- og en herrestemme.

Siden har Dybbøl kirkekor udviklet 
sig såvel hvad antallet af sangere og 
 stemmer angår, men også korets  

sang evner er steget markant i løbet  
af de 20 år.

I anledning af Kirkekorets 20-års 
jubilæum opføres der som optakt til 
det nye kirkeår to kantater af Dietrich 
Buxtehude, som var Johann Sebastian 
Bachs store forbillede i baroktidens 
musikliv. Kantaterne „In dulci jubilo“ og 

„Kommst du, kommst du, Licht der Hei-
den“ bliver sunget og spillet i stedet for 
vores traditionelle gudstjeneste med „De 
9 Læsninger“, som vi vender tilbage til 
i 2025. Dybbøl Kirkekor bliver ledsaget 
af et ensemble bestående af 6 musikere. 
Organist Frank Laue har den musikalske 
ledelse.

Bente Lambertsen fra Alzheimer-
foreningen fortæller om Alzheimer 
sygdommen, herunder gode råd og tips 
til omgangen med personer, der er ramt 
af alzheimers. 

Bente fortæller:
”Jeg er medstifter og formand for 
Alzheimerforeningens ”Lokalafdeling 
Sønderjylland”.
 
Tirsdag den 8. oktober 2024 er jeg gæst i 
”Kirkeladen”, hvilket jeg ser frem til. Det 
er altid en stor fornøjelse at være ude og 
fortælle om demens, og hvad vi i Alzhei-
merforeningen arbejder med.

Mit besøg hos jer vil hovedsageligt 
handle om livet med demens. Hvordan 
er det at leve med en demenssygdom? 
Hvad er der af tabuer? Og ikke mindst 
vil jeg fortælle om livet som pårørende.

Når jeg besøger 
jer, skal alle have 
mulighed for at 
stille spørgsmål. 
Det er mig me-
get magtpålæg-
gende, at ingen 
går uvidende 
hjem.

Sidder der blandt kirkebladets læsere 
nogen, der allerede ved, at de deltager 
den 8. oktober og måske allerede nu har 
et spørgsmål eller et ønske til et emne, 
jeg skal tale om, tager jeg meget gerne 
imod både spørgsmål og ønsker på 
bente.lambertsen@hotmail.com.

Jeg glæder mig til at møde jer og håber, 
alle får en udbytterig eftermiddag.

Der vil blive serveret kaffe/the og æble-
kage. 

Kantate gudstjeneste
1. søndag i advent, den 1. december kl. 16.00 er der musikgudstjeneste med Dybbøl Kirkekor. 

Dybbøl 
Danske Seniorer
Dybbøl Danske Seniorer holder efterårs møde tirsdag den 
8. oktober 2024 kl. 14-17.

Senior
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Dybbøl Kirke 
Dybbøl Kirke Sognepræst, 
kbf
Esbern Gaur Vernersen
Dybbøl præstegård, 
Dybbøl Bygade 101,
Tlf. 7348 5540, 
EGV@KM.DK 
Mandag fridag

Sognepræst i  
Dybbøl og Broager 
Malene Freksen
Træffes efter aftale 
Tlf. 2892 0781
Email: MF@KM.DK

Sekretær
Mona Petersen
Kirkeladen,
Dybbøl Bygade 103
Tlf. 7348 5543
Træffetid: Kl. 9 -13:
Onsdag og fredag
MPE@KM.DK

Organist
Frank Laue, tlf. 2768 5778 
organist@dybboelkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder
Anette Mouritsen, 
Tlf. 4010 8616
kkm@dybboelkirke.dk

Graver og kirketjener
Anita Grube 
Graverkontoret,
Dybbøl Bygade 78
Tlf. 7348 5547
anigj@km.dk
Graverkontorets telefontid: 
Tirsdag – fredag kl. 8 -15

Servicemedarbejder
Pia Gernhøfer
Træffes i Kirkeladen
på tlf. 2420 5272 
kirkeladen@dybboelkirke.dk

Formand for 
 Menighedsrådet
Nis Thaysen
Mysundevej 9
Tlf. 2330 3265 eller i  
Kirkeladen: 7348 5545 
menighedsraadsformand@ 
dybboelkirke.dk

Kirkeværge
Flemming Jensen
Alssundvej 25
Tlf. 2176 5206
kirkevaerge@dybboelkirke.dk

Henvendelse om dåb og 
bryllup sker til præste-
sekretær Mona Thams 
Petersen.
Ved dødsfald kontaktes 
en af præsterne eller en 
bedemand.

Dybbøl kirkes 
hjemmeside: 
www.dybboelkirke.dk

Facebook:
www.facebook.com/
dybboelkirke

Der findes i alt tre forskellige kor ved 
Dybbøl Kirke:

-  Dybbøl Kirkekor, som øver i kirkela-
den om torsdagen kl. 18.30 - 20.30.

-  Dybbøl Kirkes Vokalensemble, som 
øver om mandagen kl. 19.15 - 21.30 i 
projektperioder

-  Kor for mennesker med særlige 
behov: (holder pause pt.)

Korene ledes af organist Frank Laue

Dybbøl Kirkekor er et blandet, fire-
stemmigt, frivilligt voksenkor (sopran, 
alt, tenor, bas), som blev etableret i 2004 
af organist Frank Laue.

Er du interesseret i at få mere sang og 
musik ind i dit liv og at lære nye men-
nesker at kende, så skal du være meget 
velkommen i Dybbøl Kirkekor! Man 
behøver ikke at have nodekendskab for 
at synge med, men det er selvfølgelig en 
fordel, ligesom en god sangstemme.

I koret lægger vi også stor vægt på det 
sociale liv, så vi har det altid sjovt og 
hyggeligt. Samtidigt arbejder vi seriøst 
med stemmetræning, klang, musikalsk 
udtryk og meget mere.

Korets repertoire er overvejende kirke-
ligt; vi synger på dansk, engelsk, tysk, 
latin mm. Dybbøl Kirkekor deltager i 
en række af kirkens gudstjenester og 
arrangementer (sommerfest, sangaftener 
mm.) hvert år.

Det er ganske gratis at synge i Dybbøl 
Kirkekor. Til gengæld forventes, at man 
møder stabilt op til korets prøver.
Dybbøl Kirkes Vokalensemble består 
af ca. 16-18 rutinerede sangere - antallet 
varierer alt efter repertoiret, der synges. 
Ensemblet indstuderer som minimum 2 
forskellige programmer hvert år. Ensem-
blet synger hvert år Langfredag og én 
gang i efteråret (oftest til Allehelgen). 
Der er ca. 7-10 prøver til hvert projekt, 
hvilket kræver, at de deltagende san-
gere har gode stemmer, er sikre og kan 
læse noder. I 2023 indstuderede koret 
kantaten „For verden“ for kor, orgel og 
cello, bestilt hos Christian Præstholm 
i anledning af genforeningen i 2020. I 
efteråret synger Vokalensemblet et blan-
det a capella-repertoire til Allehelgen, 
korværker fra renæssance til nutid.

Vi Synger 
Julen ind 

Vi synger Julen ind i Kirken og 
 herefter underholder Nissemor i 
 Kirkeladen.

Torsdag den 28. november kl. 14.00 
mødes vi i kirken for at holde en lille 
gudstjeneste sammen og synge julen 
ind. Efterfølgende får vi besøg af Nis-
semor, når vi samles i Kirkeladen. 

Nissemor vil fortælle lidt om, hvad hun 
og nissefar har oplevet og set af jule-
skikke på Als og Sundeved. 

Her vil hun synge lidt julesange, akkom-
pagneret af musiknissen Tove Holm, 
og vi vil synge sammen med dem fra 
højskolesangbogen og salmebogen.

Sammen med kløben og kaffe har 
vi en lille snak om julen, ud fra 
nissemors fortælling.

Alle er velkomne. 

Arr. af Dybbøl Sogn og  
Dybbøl Danske Seniorer



December
1. december kl. 16.00 
1. s. i advent. Kantategudstjeneste.  
Dybbøl Kirkekor medvirker
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Præster
EGV: Esbern Gaur Vernersen

MF: Malene Freksen

PG: Poul Geil

AM:  Kirke- og kulturmedarbejder  
Anette Mouritsen

Kl. 19.00: Foredrag ved Helle Skaarup 
– ”Håb”
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 14.00: 19. søn. e. trin. BUSK- 
gudstjeneste, EGV
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver
Kl. 14.00: Dybbøl Danske seniorer 
 holder efterårsmøde
Kl. 10.30: Plejecenter andagt, MF

Kl. 10.30: 20. søn. e. trin. Højmesse, MF

Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 9.00: 21. søn. e. trin. Gudstjeneste, 
PG
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver
Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde 

Kl. 10.30: 22. søn. e. trin. Højmesse, 
EGV. Kirkekaffe
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver

Kl. 10.00: Strikkecafé 
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30: 14. søn. e. trin., Højmesse, EGV
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver
Kl. 9.30: Høstgudstjeneste for Dybbøl 
Børnehus – Vuggestuen, AM
Kl. 10.15: Høstgudstjeneste for Dybbøl 
Børnehus – Børnehaven ”de små”, AM
Kl. 10.00: Strikkecafé 
Kl. 9.30: Høstgudstjeneste for 
 dagplejebørn, AM
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver 

Kl. 10.45: Dybbøl Kirkekor øver
Kl. 16.00: Orgelkoncert med Krzysztof 
Ostrowski
Kl. 10.30: Høstgudstjeneste – prædiken å 
synnejysk, MF
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver
Kl. 9.30: Høstgudstjeneste for Dybbøl 
Børnehus - ”de store”, EGV
Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde 
Jesus på slottet
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver
Kl. 10.00: Høstgudstjeneste for 
 Dybbølsten Børnehave, EGV
Kl. 16.00: Orgelkoncert ved Carmen 
 Dolleris Breckau og Frank Laue
Kl. 9.00: 16. søn. e. trin. Gudstjeneste, 
EGV 
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver
Kl. 9.30: Høstgudstjeneste for Alssund 
Børnehus – Vuggestuen, EGV
Kl. 10.15: Høstgudstjeneste for Alssund 
Børnehus – Børnehaven, EGV
Kl. 19.00: Valgforsamling 
Kl. 10.00: Strikkecafé
Kl. 10.30: Plejecenter andagt  
med  prædiken å synnejysk, MF

Kl. 10.30: 17. søn. e. trin. Højmesse, MF. 
Kirkekaffe
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver

Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 16.00: Koncert ”Fra himmel til jord – 
Fra Grundtvig til Armstrong”
Kl. 9.00: 18. søn. e. trin. Gudstjeneste, MF
Kl. 9.00: Babysalmesang
Kl. 19.15: Dybbøl Kirkes Vokalens. øver

Kl. 16.00: Allehelgensgudstjeneste, 
EGV. Dybbøl Kirkes Vokalensemble 
medvirker
Kl. 9.00: Babysalmesang

Kl. 19.00: Foredrag ved Christina Holm 
Egelund – ”Håb”
Kl. 10.30: Plejecenter andagt, MF
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30: 24. søn. e. trin. Højmesse, MF 
Kl. 9.00: Babysalmesang 

Kl. 10.00: Strikkecafé 
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30: 25. søn. e. trin. Højmesse, 
EGV. Kirkekaffe 

Kl. 16.00: Menighedsrådsmøde 

Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver

Kl. 10.30: sidste s. i kirkeåret, MF. 
 Kirkekaffe

Kl. 10.00: Strikkecafé 
Kl. 14.00: Vi synger julen ind
Kl. 18.30: Dybbøl Kirkekor øver, 
 generalprøve

Kl. 10.00: Babygudstjeneste

Kirketaxa 74 42 18 18 
Husk ved bestilling at sige,  

at det er kirkebil


